Договор о сотрудничестве

г. Буйнакск «03» декабря 2024 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Дагестан «Колледж экономики и предпринимательства» г. Буйнакск
(ГБПОУ РД «КЭиП»), в лице директора Алихана Багандовича Багандова,
действующего на основании Устава и в рамках действующего законодательства,
именуемый в дальнейшем «Колледж» с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4
города Буйнакска" в лице директора Казиевой Бурлият Ыабиевны, действующего
на основании Устава именуемое в дальнейшем «Школа», действующей на основании
Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
Предметом настоящего Договора является сотрудничество Колледжа и Школы,

направленное на улучшение:
- профориентационной работы с обучающимися, расширение форм и методов

обучения молодежи;
- обеспечение процесса непрерывного образования молодежи;
- развитие предпрофильной подготовки и профильного обучения в МБОУ "СОШ

№4 города Буйнакска";
- взаимное сотрудничество и содействие при проведении чемпионатов

АБИЛИМПИКС, ЮНИОРЫ и пр.;
- развитие и совершенствование олимпиадной и исследовательской работы с

учащимися;
- обеспечение проведения практик для студентов ГБПОУ РД «КЭиП» в МБОУ

"СОШ №4 города Буйнакска";
- обеспечение условий для функционирования образовательного кластера

«Колледж-школа».

2. Обязанности сторон
2.1. Колледж обязуется:
2.1.1. Проводить профориентационную работу с обучающимися. Знакомить

обучающихся МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №4 города Буйнакска" со
структурой Колледжа, условиями обучения и зачисления. Передавать Школе буклеты,
Информационные листы и другую рекламную продукцию о Колледже.

2.1.2. Организовывать для старшеклассников Школы на базе Колледжа дни
открытых дверей.

2.1.3. Проводить выездные мероприятия, а также в дистанционном формате, для
старшеклассников Школы с презентациями и проведением мастер- классов по
направлениям.

2.1.4. Представлять информацию о выпускниках колледжа, поступивших из
Школы.

2.1.5. Содействовать реализации совместных образовательных проектов и
программ в сфере общего и дополнительного образования.

2.1.6. Своевременно информировать Школу о проводимых мероприятиях в
колледже.

2.1.7. Назначить контактное лицо от Колледжа для осуществления координации
сотрудничества: Сулаева Зульфия Магомедбековна, 89896611955 (по вопросам
организации профориентационной работы).

2=2. Ш кола обязуется
2.2.1 Предоставляет помещение для проведения профориентационной работы;
2.2.2 Организовывает обучающихся, участвующих в мероприятиях, проводимых

Колледжем.
2.2.3 Своевременно доводит переданную Колледжем информацию до сведения

родителей, обучающихся.
2.2.4 Проводить профориентационную работу среди учащихся Школы, формировать

заявки на прием в Колледж:
2.2.5 Обеспечивать возможность проведения занятий преподавателями Колледжа со

школьниками;
2.2.6 Обеспечить должный уровень дисциплины и посещаемости занятий учащимися

Школы, соблюдение правил внутреннего распорядка во время проведения
профориентационных мероприятий в Колледже;

2.2.7 Обеспечивать взаимодействие между родителями учащихся и Колледжем.
2.2.8 Назначает контактное лицо от МБОУ "СОШ №4 города Буйнакска"для

осуществления координации сотрудничества по организации
профориентационной работы.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае невыполнения обязательств по настоящему Договору одной из

сторон, другая сторона вправе расторгнуть Договор, предупредив об этом за две недели.
3.2. Ответственность за невыполнение обязательств по настоящему Договору

стороны несут согласно действующему законодательству РФ.
3.3. Стороны не несут ответственности за неисполнение Договора, обусловленное

форс-мажорными обстоятельствами (чрезвычайные обстоятельства, изменение
действующего законодательства РФ).

4. Срок действия договора
Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует в течение трех

лет. Если за месяц до окончания действия настоящего Договора ни одна из сторон не

заявит о его прекращении, Договор считается пролонгированным на тот же срок (3

5.1. Договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению сторон, о чем
стороны извещаются в письменном виде.

5.2. По согласованию сторон в Договор могут быть внесены изменения и
дополнения, оформленные в письменном виде.

5.3. Все разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, разрешаются
путем переговоров. При не достижении согласия - в установленном действующим
законодательством РФ порядке.

6.1. Стороны не несут никаких имущественных и финансовых обязательств по
Договору.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится
в Колледже, другой - в Школе.

года).
5. Порядок изменения условий и расторжения договора

6. Прочие условия

7. Юридические адреса сторон:

Колледж Школа
ГБПОУ РД «Колледж экономики и
предпринимательства» г. Буйнакск
Юридический адрес: 368220,
Республика Дагестан, г. Буйнакск,
Ул. Ленина 64.
ИНН 0543016109

МБОУ "Средняя общеобразовательная
школа №4 города Буйнакска"
адрес: 368222, РД, г. Буйнакск
улица И. Шамиля 101
ИНН 0543012520
КПП 054301001
ОРГН 1020502055837
р/с 03234643827050000300
к/с 40102810945370000069
Отделение-НБ РД Банк России // УФК
по РД г. Махачкала
л/с 20036Ш54240
БИК 018209001
телефон: 8-87-237-2-12-31
e-mail: sosh4gagann@mail.ru

КПП 054301001
О Г РН 1140507000358
Контактный тел: 79894493851

лДУ, 'V3A''1 I '■ оУ/'-ь.. У

e-mail: gbpou kol ekonom@e-dag.ru

.Б. Багандов

/Б.Н.Казиева/

mailto:sosh4gagann@mail.ru
mailto:ekonom@e-dag.ru